关于转发教育部语言文字信息管理司实施
中华文化优秀课程多语种数字化

全球传播计划的通知

各有关高校：

现将《教育部语言文字信息管理司关于实施中华文化优秀课

程多语种数字化全球传播计划的通知》（教语信司函〔2025〕15

号，以下简称《通知》，见附件）转发给你们，请各校高度重视，

对照《通知》要求，广泛宣传、积极动员，按照自愿原则组织师

生参与。要聚焦中华文化传承传播的重要领域，以汉字及其蕴含

的中华文化为切入点，生动、简明、准确地介绍该领域的关键术

语，确保学科知识专业权威、课程语言准确得体、视频素材科学

适切，开发建设规范优质的多语种数字化精品课程。

请各校组织有意愿参与的师生团队填写报名表和报名汇总

表（详见教育部《通知》有关附件），并于 2025年 8月 21日前

将报名表和报名汇总表（包括Word电子版及盖章后的 PDF扫描

件）发送至电子信箱：ywb@ec.js.edu.cn。视频提交方式等另行

通知。

联系电话：025-83335155

附件：教育部语言文字信息管理司关于实施中华文化优秀课

程多语种数字化全球传播计划的通知

省教育厅办公室

2025年 8月 8日